Repiblica de Colombia
Institute Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fusnte de Lleras

: Regional Valle
BIENESTAR Direccion
FAMILIAR

RESOLUCIONNo  1-13°8 10 DIC 2014

“POR LA CUAL SE DA LA ADJUDICACION AL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No 001-2014

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LA REGIONAL VALLE

En usc de sus facuitades iegales y estaiutarias v,
CONSIDERANDO

En ejercicic de sus facultades legales v en especiai las conferidas en la resolucion 3146 del 30 de Mayo de 2014,
proferida por la Direccion General del ICBF se delegan y desconcentran algunas funciones en materia contractual y
se actualiza y unifica el Manual de Contratacion.

Que en Santiago de Cali, alos 9dias del mes de Diciembre de 2014, a tas 9:00 a.m., conforme a |a hora legai de la
Replblica de Colombia, establecida por la Division de Metrologia de la Superintendencia de Industria y Comercio, se
reunieron en el ICBF Regional Valle, los interesados en el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No 001-2014,
cuyo objeto consiste en: Desarrollar acciones a través de la modalidad Recuperacion Nutricionai can énfasis en los
Primeros 1.000 dias gue contribuyan al mejoramienio y/o recuperacion de los nifios y 1as nifias menores de dos afios
con desnutricion global, aguda y en riesgo, asi como mujeres gestantes y madres en periodo de lactancia con bajo
peso, con la participacion activa de la familia y la comunidad y la articulacién de las Instifuciones del Sistema
Nagcionai de Bienestar Familiar en concordancia con lo establecido en el Eneamiento técnico, madiante la entrega de
complementacion alimentaria a través de raciones para preparar y el desarrollo de actividades complementarias”, as
mismo, en este acto administrativo la entidad designd un comite asesor, conformado por servidores plblicos o por
particutares contratados para el efecto, que realizaron dicha labor de manera objetiva, cifiéndose exclusivamente a las
reglas contenidas en el pliege de condiciones de la convocatoria piblica de aporte.”

ORDEN DEL DiA

10. Apertura de la audiencia por parte del Director(a) de la Regional Valle

11. Verificacion de asistencia de los proponentes.

12. Lectura del procedimiento para el desarrolle de la audiencia a cargo del profesional Dal Coordinador
Juridico de la Regional Valie

13. Intervencion de los proponentes, para que presenten las observaciones que estimen pertinentes a los aspectos
plasmados por la entidad en |as respuestas a las abservaciones af informe de evaluacion.

14, Receso para que el comité evaluador analice y resueiva las observaciones presentadas por los
oferentes.

15, Lectura de las respuestas a las cbservaciones de parfe del ICBF y entrega del inferme de recomendacion de
adjudicacion.

16, Recomendagion del comité evaluador

17, Acto Administrativo que decide sobre el proceso,
18, Cierra do [3 audiancia
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INSTALACION Y APERTURA DE LA AUDIENCIA

Que Siendo fas 9:00 am, se da apertura a Iz audienci

3 de adjudicacion del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA

~No 001-2014, Instala la audiencia, El doctor(a) JHON ARLEY MURILLO, en su calidad de Director(a) de la

Regional Valie quien da la bienvenida a los asistentes,

VERIFICACION DE ASISTENCIA DE LOS PROPON

Una vez Instalada la audiencia, se procedi6 con la v
los siguientes Proponentes a la augiencia de adjudica

ENTES

erificacidn de la asistencia del oferente asl: No se presentaren
cion

- Proponente

1 FUNDACORA

2 CORPORACION|HACIA UN VALLE SOLIDARIO
POR EL ICBF:
JHON ARLEY MURILLO BENITEZ Director{A) de la Regional Valle
SOLLY SANTA CELIA Coordinador Juridico Regional Valle
ORFA VALENCIA Coordinadora Ciclos de Vida y Nutricion
CONSUELO JUDTIH ESCORCIA Miembro del Comité Asesor Evaluador
EDWIN DAVID PENA GIL Miembro del Comité Asesor Evaluador
EUCARIS MURILLO DOMINGUEZ Miembro del Comité Asesor Evaluador

LECTURA DEL PROCEDIMIENTO PARA EL DESAF
Juridico de la Regicnal Valle

La audiencia que decide scbre el proceso de CONVO,
publica y se realizara de conformidad con las siguient

7. Enla audiencia los oferentes podran prenun
las observaciones presentadas respecio d
oferente tenga un espacio para mejorar 0 ma

RROLLO DE LA AUDIENCIA A CARGO DEL Coordinador

CATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-002-2014, sera
s reglas:

ciarse inicialmente scbre las respuestas dadas por la entidad a
e lcs informes de evaluacidn. Sin que ello implique que el
dificar su oferta.
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8. En caso de presentarse prenunciamientos que a juicio de la entidad requieran de analisis y cuya solucidn
podria incidir en el sentido de la decision a adoptar, la audiencia podra ser suspendida por el término
necesario para la verificacion de los asuntos debatidos y la comprobacion de lo alegado.

8. Se podra conceder el uso de la palabra por una Unica vez al oferente que asi lo solicite, siempre y cuando Ia
intervencidn hecha por la persona ¢ las personas previamente designadas sea por un término no mayor a
cince (5) minutos, con el objeto de replicar las observacicnes que sobre la evaluacion de su oferta se hayan
prasentado por los intervinientes.

10. Durante la audiencia los asistentes deberén observar una conducta respetuosa hacia los servidores publicos
y los demas presentes. Quien preside la audiencia podra tomar las medidas necesarias para preservar el
orden y correcto desarrolle de la misma, pudiendo excluir de ella, a quien con su comportamiento altere su
noermal curso.

11. Terminagas las intervencionaes de los asistentes a la audiencia, se procedera a adoptar la decision que
corresponda y se notificara a los presentes.

12.

LECTURA DE LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS POR EL YCBF Y ASISTENTES

No se presentaron observaciones al informe de evaluacion.

INETERVENCION DE LOS PROPONENTES

No hay intervencion puesto que no se presentaron a la audiencia de adjudicacion

VERIFICACION DE PONDERACION DE EVALUACION

Segun la verificacién de ponderacion de evaluacion establecidos en el pliego de condiciones de la CONVOCATORIA
PUBLICA -, N°. 001 del 2014 asi:

REQUISITOS DE PONDERACION
Recuperacion Nutricional con énfasis en los Primeros 1.000 dias

CRITERIO DEPONDERACION -§ - .-~ - PUNTAJE OBTENIDO
EXPERIENCIA ADICIONAL DEL 50
PROPONENTE =~~~

TALENTO HUMANO ADiCIONAL 50

TOTAL e P00
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NO CUMPLE

NG CUMPLE
1 | HACIA UN VALLE CUMPLE CUMPLE
SOLDARID SUBSANAR SUBSANAR
2| FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO EVALUACION DEFINITIVA e
DOCUNENTOS RAILITANTES ~ REQUISITOS DE PONDERAGION
ﬁ . o .. LUMPLEINO CUMPLE L i o APUNTAJE) :
N | PROPONENTE | ] || .| EXPERENGA | TALENTO | .o\ o
| a JURIDICOS |FINANCIEROS | TECNICOS | ADICIONALDEL |~ HUMANO | it
| ST T PROPONENTE. | - ADICIONAL
1 FUNDACOBA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 0 0 0

RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Que el Comité Evaluador del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP 001 2014, recomienda al ordenador
del gaste adjudicar por haber cumplido la totalidad de los requisites habilitantes respecto de la oira propuesias, al
proponente  FUNDACOBA-, identificada con NIT| No. 805023177-4 represeniada legalmente por TERESA DE
JESUS HERNANDEZ mayor de edad e identificado ton Cédula de Ciudadania No. 45.479.363 por un valor de §
268.139.271,00 incluido todos ics costos y deméas impuestos a que haya lugar, de acuerde a la oferia
econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisites de
perfeccionamiento y legalizacion del contrato hasta el 31 de octubre de 2015. Se aclara que su ejecucién deberd
iniciar desde el dia 30 de diciembre de 2014.
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Que de acuerdo a lo anterior,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adiudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-001-2014, cuyo objeto es:
"Desarrollar acciones a través de fa modalidad Recuperacion Nutricionat con énfasis en los Primeros 1.000 dias que
coniribuyan al mejoramiento y/o recuperacion de los nifios v las nifias menores de dos afios con desnutricion global,
aguda y en riesgo, asi como mujeres gesiantes y madres en pericdo de lactancia con bajo peso, con la participacion
activa de la familia y la comunidad y la articulacion de las Instituciones del Sistema Nacional de Bienestar Familiar en
concordancia con o establecido en el lineamiento técnico, mediante la entrega de complementacion alimentaria a
través de raciongs para preparar y el desarrollo de actividades complementariag”, al proponente - FUNDACOBA
identificada con NIT No. 8050231774 representada fegalmente por TERESA DE JESUS HERNANDEZ mayor de
edad e identificado con Céduta de Ciudadania No. 45.479.363 por un valor de $268.138.271,00 incluido
todos los costos y demas impuestos a gue haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento v legalizacin del contrato hasta
el 31 da octubre de 2015. Se aclara que su gjecucion debera iniciar desde el dia 30 de diciembre de 2014

ARTICULC SEGUNDO: En virtud de lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, el contenido de la presente Resalucian se
entiende notificado a los proponentes favorecidos y comunicado a los no favorecidos.

ARTICULO TERCERQ: Conira el presente Acto Administrativo no proceds recurso alguno por fa via gubernativa.

ARTICULO CUARTO: Ordenar la publicacion de la presente resolucion en el la pagina web:
hitp://www.icbf. gov.cofportal/page/portal/Portall CBF/NormatividadC/Centratacion/RegimenEspecialf

ARTICULO QUINTO: La presente resolucidn rige a partir de 1a fecha de expedicidn y comunicacion.

PUBLIQ ESE Y CUMPLASE
/) 10 DI 201

Proyecto Edwin D Pefla Gil- Abogado Grupo de Con ratciénﬂé‘(
Revisd: Solly Santa Celia = Coordinadora Grupo Jurkligo

Aprobé: Jhon Arley Murillo Benitez = Director Regional [CBF







